



## Till Riksidrottsmötet 2019

### Motion "Utredning av idrottens organisation"

Inför RIM 2014 lämnade SIBF in en motion om sammanslagning av RF:s och SISU:s organisationer. Motionen ansågs besvarad av RS/RIM i och med de organisatoriska förändringar som påbörjades inom RF och SISU. Detta har fört med sig en hel del positiva effekter. Men det kvarstår frågor om idrottens organisation såväl centralt som regionalt.

Vi upplever återkommande frågor om organisation, effektivitet och möjlighet att satsa på rätt saker inom våra egna förbund, från lokala föreningar till förbundsstyrelsen och vi pratar återkommande med andra företrädande om samma sak. Det vill säga Idrottens centrala organisation och helhet. Idrottens utmaningar breddas år från år och idrottsrörelsens ambitioner att anta utmaningarna är förhållandevis stor. Samtidigt krävs både mer resurser och större kompetens att kunna arbeta centralt och lokalt, brett och smalt, med allt från idrottens grundläggande lek, träning och tävling till vårt samhälles utmaningar kring t.ex. folkhälsa, demokrati och integration. Här finns det frågor om huruvida idrottsrörelsen är modernt och ändamålsenligt organiserad eller tillräckligt delegerad.

Vi konstaterar att vår verksamhet redan idag lever i en form av hybrid mellan ideella, kommersiella och samhällliga perspektiv. Detta ställer nya och andra krav på vår kompetens, men också hur vi organiserar oss. Vidare är det av vikt att idrottsrörelsen är bemannad med rätt kompetens för alla frågor som idrotten av idag har att arbeta med, och som krävs för att uppnå vår målbild; lek, träning och tävling till så många som möjligt så länge som möjligt. En förändring skulle kunna generera fler och mer uppenbara positiva effekter för det samhälle som till största delen bekostar vår verksamhet. Slutligen finns frågan om hur respektive idrott organiserar sig bäst. Innebandyn har i flera omgångar talat om behovet av regionalisering och samarbeten över distriktsgränserna. Här har vi inget önskemål att styra andras organisation i detalj men kanske skulle en utredning ge svar på många idrotters frågor om sin egen lämpligaste organisation samtidigt som den ser över helheten med början på RF/SISU- och DF-organisationerna.

### Svenska Innebandyförbundet föreslår att:

- RF får i uppdrag att i samverkan med SF göra en översyn idrottens organisation.
- Fokus för översynen särskilt omfattar hur resurserna fördelas, vilken struktur organisationen bör ha, och vilken kompetens som krävs på inom alla nivåer.
- Fokus för översynen bör även vara möjligheten att slå samman eller åtminstone utveckla resursgemenskaper på SF- och SDF-nivå samt på RF/SISU- och DF-nivå.

Solna den 28 december 2018

  
Göran Harnesk  
Generalsekreterare / e.u